
1

Voorstel aan de raad 

Aan de gemeenteraad
Gemeente Steenwijkerland
Vendelweg 1
8331 XE  Steenwijk

Steenwijk, 29-10-2019
Nummer voorstel: 2019/15  

Voor raadsvergadering d.d.: 5 november 2019
Agendapunt: 5

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten:

Conceptbesluit:
Het besluit van het college om op grond van artikel 25 van de Gemeentewet met een beroep op 
artikel 10, tweede lid, onder b, van de Wet openbaarheid van bestuur geheimhouding op te leggen 
ten aanzien van het document “Memo aankoop pand” te bekrachtigen. 

Samenvatting:
Artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet biedt het college de mogelijkheid om geheimhouding 
op te leggen ten aanzien van stukken, die het college aan de raad voorlegt. Deze mogelijkheid is 
wel begrensd: geheimhouding kan alleen worden opgelegd op grond van een belang dat is 
genoemd in artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur. Uit artikel 10, tweede lid, aanhef en 
onder b, van de Wet openbaarheid van bestuur volgt dat het verstrekken van informatie 
achterwege blijft, voor zover het belang van openbaarheid niet opweegt tegen de economische of 
financiële belangen van de gemeente. 

Wij zijn van mening dat deze situatie zich met betrekking tot het document “Memo aankoop 
pand” voordoet.

In dit document staat informatie over de verwachte financiële bijdrage van derden die, net als de 
gemeente en provincie,  belang hebben bij de realisatie van genoemde projecten. Hierbij zijn nog 
geen juridisch bindende afspraken tussen de partijen gemaakt. De onderhandelingspositie van 
overheidswege kan nadelig worden beïnvloed op het moment dat genoemde bedragen openbaar 
zijn.



2

Uit artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet volgt dat de door het college opgelegde verplichting 
tot geheimhouding vervalt, indien de oplegging niet in de eerstvolgende (besloten) vergadering 
van de raad wordt bekrachtigd.

Ondertekening

De secretaris, De  burgemeester,

J.C. de Groot J.H. Bats



1

Raadsbesluit 

Steenwijk, 5 november 2019
Nummer: 2019/15

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 oktober 2019, nummer 2019/15;

b e s l u i t :

Het besluit van het college om op grond van artikel 25 van de Gemeentewet met een beroep op 
artikel 10, tweede lid, onder b, van de Wet openbaarheid van bestuur geheimhouding op te leggen 
ten aanzien van het document “Memo aankoop pand” te bekrachtigen. 

De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,

A. ten Hoff J.H. Bats


